
プロ野球のサービスに関する調査　（2017年１月下旬実施） 慶應義塾大学　理工学部　管理工学科
鈴木秀男

各球団のホーム球場の平均観客数と総合満足度スコアの経年変化　（その１： パ・リーグ）
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日本ハム:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア
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ソフトバンク:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア
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ロッテ:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア
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西武:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア
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楽天:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア
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オリックス:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア

ホーム球場の平均観客数

出典：「2009‐2017 ベースボール・レコード・ブック」 、ベースボール・マガジン社
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プロ野球のサービスに関する調査　（2017年１月下旬実施） 慶應義塾大学　理工学部　管理工学科
鈴木秀男

各球団のホーム球場の平均観客数と総合満足度スコアの経年変化　（その２： セ・リーグ）
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広島:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化
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巨人:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化
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横浜DeNA:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化
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阪神:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化
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ヤクルト:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア

35.0

45.0

55.0

65.0

75.0

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

総
合
満
足
度
ス
コ
ア

平
均
観
客
数

調査年（平均観客数は前年の数値）

中日:平均観客数と総合満足度スコアの経年変化

平均観客数 総合満足度スコア

ホーム球場の平均観客数

出典：「2009‐2017 ベースボール・レコード・ブック」 、ベースボール・マガジン社
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